С О В Е Т       Д Е П У Т А Т О В
      муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»
                         Хоринского района   Республики Бурятия
671421 Хоринский район РБ
с.Верхние Тальцы
ул.Кучумова ,142                                                                                                        тел.(факс) № 25-1-47

                                    РЕШЕНИЕ № 130
От  25 января   2013 г.

«О внесении    изменения  в Устав муниципального образования
 сельское поселение «Верхнеталецкое»

В соответствии со статьями 35, 44, 46 Федерального закона от 3.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение  «Верхнеталецкое», зарегистрированного в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 31 июля 2008 г государственный регистрационный № RU045213022008003 и обнародованного 4 августа 2008 г  в соответствие с Трудовым  Кодексом Российской Федерации :
       Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое» решил:
1. Утвердить следующее изменение в Устав муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»:
«Пункт 1 части 9 статьи 25 Устава муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» считать утратившим силу».
1. Главе муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» Кучумову А.В. :
1. в порядке установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований в пятнадцатидневный срок представить муниципальный правовой акт «Изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Бурятия;
1. обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт «Изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»в течении семи дней  со дня  поступления из  Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Бурятия  , посредством  вывешивания его  на информационных стендах сельского поселения и размещения на интернет странице сельского поселения в сети Интернет;
1. в десятидневный срок после обнародования зарегистрированного муниципального правового акта «Изменения в Устав муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое», направить информацию об обнародовании  в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Бурятия.
1. Настоящее решение вступает в  законную силу со дня его  обнародования после государственной регистрации.
1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
 сельское поселение «Верхнеталецкое»                                    А.В.Кучумов